
SMLOUVA o právu užiti reprodukce
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějš/ch předpisů, uzavřeli níže uvedení účastníci

RegionálnI muzeum v Mikulově, příspěvková organizace
Zámek 1/4, 692 01Mikulov
lČ: 00089613
DIČ: CZ00089613
Zastoupené: Mgr. Petrem Kubinem
E-mail:
(dále jen jako ,,poskytovatel")

a
Česká republika - Vězeňská služba České republiky
se sídlem: Soudni1672/1a, 140 67 Praha 4
za niž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky
č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. května 2023
vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL. M., ředitelka Akademie VS ČR
se sídlem: Máchova 200, 47127 Stráž pod Ralskem
bankovní spojení:
IČO: 00212423
dič: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zákona
č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH
(dále jen jako ,, nabyvatel")

l.
Předmět a účel smlouvy

l) Poskytovatel prohlašuje, že má svěřeny do užÍvání sbírkové předměty, snímky objektů
spravovaných rmm a pořidil jejich digitální podoby v tiskové kvalitě 300 DP/A5, A4, A3 (dle
požadavku m úže být vyhotoven snímek ve vyšší kvalitě), (dále jen ,,fotografický materiál"), které
jsou uvedeny v příloze Č.1, jež tvoří nedIlnou součást této smlouvy.

2) Poskytovatel touto smlouvou uděluje na byvateli za podmínek dále stanovených reprodukční práva
k výše uvedenému fotografickému materiálu.

3) Poskytnutím reprodukčních práv k fotografickému materiálu se rozumí, za podmínek této
smlouvy, oprávnění nabyvatele užít rozmnoženiny každého jednotlivého fotografickému materiálu
a to:

rozmnožováním a zpřlstupněn/m veřejnosti v tištěné podobě na výstavních panelech výstavy
W

s pracovním názvem ,,české vězeňství v proměnách časů'; která bude trvale umístěna v Muzeu
Policie ČR v Praze.

4) Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytovat fotografický materiál, jehož stav nedovoluje
manipulaci nebo pořizování dalších reprodukcí.

5) Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje, že nejpozději do 14 dnů od uzavřenitéto smlouvy
předá nabyvateli fotografický materiál za účelem jeho užÍvánj sjednaným způsobem a nabyvatel se
zavazuje, že tento v dohodnuté době za účelem jeho užiti od poskytovatele převezme.



Podmínky užiti

l) Nabyvatel není oprávněn užívat předmět výpůjčky pro jiný než výše výslovně sjednaný účel
a nesmí je přenechat k jakékoliv dispozici třetí osobě.

2) Veškeré barevné reprodukce sbírkových předmětů musejí být pořízeny v co nejvěrnějším
provedení.

3) Díla žjjÍcÍch autorů a autorů, od jejichž smrti neuběhlo 70. let, jsou chráněna autorskými právy
a nelze je použít bez souhlasu autora či dědice. zajistit si autorská práva k danému dílu je
povinností nabyvatele.

4) Z plochy reprodukce nesmí být pořizován výřez, reprodukovaný předmět nesmí být kryt
přetiskem nebo jinak měněn bez předchozí dohody.

5) Nabyvatel je povinen uvést u pořízené reprodukce základni údaje, jako jsou jméno autora,
název díla, informaci o původu díla.

6) Nabyvatel je povinen zaslat poskytovateli nejpozději do 10 dnů od realizace projektu kompletní
výtisk, nosič či druhotný materiál (např. v případě velkoplošné reklamy) potřebný
k dokumentaci.

7) Poruší-li nabyvatel podmínky této smlouvy, má poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit,
tímto není dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má právo poskytovatel žádat
vrácení poskytnutých reprodukcí.

W

Závěrečná ustanoveni

l) Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními
předpisy.

2) Všechny změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných datovaných
dodatků, a to po dohodě obou smluvních stran.

3) Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinnosti dle této smlouvy
vzájemně poskytly osobní údaje fýzických osob (zaměstnanců, smluvních partnerů či jiných
osob), zavazuji se tyto osobní Udaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této
smlouvy a v souladu s přIslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České
republiky a Evropské unie, zejména v souladu s nařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC (,,GDPR").

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž jedno vyhotoveni
obd rZí poskytovatel a jed no vyhotovení na byvatel.

5) ÚČastnÍcÍ této smlouvy prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečně pravé
a svobodné vůle prosté omylu, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek a že situto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasIa na důkaz toho připojuji níže
své vlastnoruční podpisy.

V Mikulově dne A" ci"- ZoZ_"Š Ve Stráži pod Ralskem d,, Li. 5MoU



l

j
_

Mgr. Petr Kubín
ředitel Regioná|njho muzea

vrchní rada
v Mikulově plk. Mgr. Martina Gänsel, LL. M.

ředitelka Akademie VS ČR

Příloha č. 1

ke smlouvě O právu už'ti reprodukce ze dne '1'9 j"Zcq7>"

Seznam sbírkových předmětů

Pořadí lnv. č. Název Specifikace díla

1 3651 josef Sonnenfels Mědirytina, Vídeň, 18. století, 18X22,5 cm

2 7452 Josef ||. Tisk na tvrdém kartonu, nesignováno, 35x25,5 cm

3 7453 Marie Terezie Tisk na tvrdém kartonu, nesignováno, 35x25,5 cm


